



„Obnova povrchu místní komunikace „K Panelce“, Tuřany – stavební práce“

Smluvní strany

Objednatel:

Obec Tuřany

se sídlem: Tuřany 10, 273 79 Tuřany u Slaného
zastoupený: Jiřím Pospíšilem, starostou obce
ve věcech technických: Jiřím Pospíšilem, starostou obce
IČ: 00234222
DIČ: CZ00234222
bankovní spojení: KB Praha
č. účtu: 9723141/0100

dále jen „objednatel“

a

Zhotovitel:

STRABAG a.s.

se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
zastoupený: zástupce Ing. Milan Plachý, hlavní stavbyvedoucí –VPJ
zástupce Petr Juna, kalkulace odd. přípravy a kalkulací
zmocnění dle plné moci ze dne 3.1.2018
ve věcech technických: Ing. Milan Plachý, hlavní stavbyvedoucí –VPJ
IČ: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
bankovní spojení: ČSOB a.s., České Budějovice
č. účtu: 112071233/0300
obchodní rejstřík: MS v Praze, oddíl B, vložka 7634

dále jen „zhotovitel“

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník v platném znění)

tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Obnova povrchu místní komunikace „K Panelce“, Tuřany – stavební práce“ tak, jak je podrobně popsáno v zadávací dokumentaci objednatele (dále jen „dílo“).
Předmětem díla je provedení stavebních prací, které jsou specifikovány dle projektové dokumentace ve stupni pro provedení stavby „Tuřany, Obnova povrchu MK „K Panelce““ zpracované firmou PFprojekt – Ing. Petr Fojt, Brožovského 658, 274 01 Slaný, IČ: 023 93 620 a v dopravní části zpracované firmou IMK projekt, Ing. Martin Kohout, Klínovecká 998, 363 01 Ostrov nad Ohří, IČ: 116 12 860, vše autorizované Ing. Martinem Kohoutem, autorizovaným inženýrem ČKAIT v oboru dopravní stavby, č. autorizace 0300022. Předmět díla zahrnuje



stavební práce na objektu místní komunikace, především kompletní obnovu konstrukce místní komunikace včetně částečného chodníku, úpravy odvodnění a dopravního značení.

Objekt rekonstruované komunikace včetně částečného chodníku se nachází v intravilánu obce Tuřany v území se stávající kobercovou zástavbou převážně rodinných domů ve východní části obce a je umístěn především na pozemcích parc.č. 164/28, 164/29, 164/88 a 164/90 v katastrálním území Byseň a v obci Tuřany, se zásahem oprav na další přilehlé pozemky, zejména na pozemky 164/7, 164/46, 164/48, 164/52, 164/53, 164/56, 164/58, 164/60, 164/64, 164/67, 164/70, 431 vše v katastrálním území Byseň a v obci Tuřany a případně další pozemky.

Předmětem díla je rekonstrukce stávajících povrchů místní komunikace zvané „K Panelce“ v obci Tuřany. Řešený úsek začíná na konci betonového povrchu stávající odbočky ze silnice I/16 a končí v křížení s navazující místní komunikací na pozemku parc.č. 431 v katastrálním území Byseň a v obci Tuřany. Délka řešeného úseku je 340,95 m. Jedná se o opravu stávajících povrchů vozovky, chodníků a doplnění obrubníků.

Předmětná komunikace je obslužnou místní komunikací funkční podskupiny C, která je ve stávajícím stavu bez souvislého krytu vozovky. Povrch je v celé délce ulice šterkový s viditelnými znaky splavenin, které jsou způsobeny především nekvalitním odvodněním a značným podélným sklonem v druhé polovině úseku. Hlavní dopravní prostor místní komunikace je šířkově omezen stávajícími ploty a podezdívkami přilehlých nemovitostí. Ve střední části ulice se nachází levostranný chodník z betonové dlažby. Tento chodník vzhledem k vlastním úpravám vjezdů soukromých vlastníků nemá souvislou niveletu a nachází se na něm několik schodů, což je pro dodržení souvislé trasy pěších nevhodné. Na řešené místní komunikaci není v současném stavu nijak řešen dopravní režim a nenachází se zde žádné dopravní značení. Dokonce chybí i přednostní značení v křížení se silnicí I. třídy I/16. Stávající stav řešené komunikace je z celkového hlediska nevyhovující pro současné nároky obce.

Na místní komunikaci bude nově provedena asfaltová vozovka.

Ve střední části komunikace bude zachován levostranný chodník, bude rekonstruován v celé šíři až k hranici podezdívek včetně úpravy vjezdů. Vjezdy budou provedeny v zesílené konstrukci s bezbariérovou úpravou dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb spočívající v umístění varovného pásu. Součástí opravy chodníku bude vybourání stávajících obrub a betonové dlažby. Tyto budou nahrazeny novými silničními obrubníky a zámkovou dlažbou tvaru I.

Odvodnění ulice bude zajištěno výškovou a polohovou úpravou stávajících uličních vpustí. Do stávajícího rastru uličních vpustí je pro zlepšení odtokových poměrů navržena jedna vpust' nová. Vzhledem ke značnému podélnému sklonu vozovky a náchylnosti území na přívalové deště bude před koncem úseku instalován šterbinový žlab, který bude zaústěn do stávající stoky dešťové kanalizace.

Zakončení úseku je řešeno úpravou úhlu napojení na navazující místní komunikaci, kdy dojde k mírnému nakolmení dopravního napojení z důvodu zlepšení rozhledových poměrů.

Postup výstavby vyžaduje v předstihu upravit polohu vstupů inženýrských sítí. Zemní plán vozovky musí být ztuhnut a odvodněna příčným sklonem bez nerovností.

Při rekonstrukci komunikace je řešeno umístění přednostního dopravního značení, a to včetně změny dopravního režimu na jednosměrný provoz na účelové komunikaci okolo bytovek. Vzhledem ke stísněnému šířkovému uspořádání prostoru místní komunikace je navrženo zavedení zóny 30 km/h. Toto má z hlediska širších vztahů za důsledek zavedení zóny 30 km/h i v navazujících ulicích obce.

V průběhu výstavby je nutná místní úprava provozu na pozemní komunikaci úplným uzavřením aktuálně prováděného úseku. Během stavby je třeba umožnit provizorní přístup obyvatelům přilehlých nemovitostí.

2. Plnění předmětu díla musí být zabezpečeno v celém rozsahu dle zadání, tj. především výkazu výměr (oceněného slepého rozpočtu), který je přílohou č. 1 této smlouvy o dílo.
3. Předmět díla zahrnuje dílčí stavební úpravy a opravy a úplné bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek, potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

Součástí předmětu díla je rovněž:

- a) zajištění DIO (dopravně inženýrská opatření) v rozsahu nutném pro provádění prací;
 - b) provedení průběžného každodenního úklidu místa stavby a přístupových komunikací (po dokončení stavby zhotovitel provede úklid místa stavby zametením či vyčištěním průmyslovým vysavačem všech povrchů a konstrukcí);
 - c) zajištění, předání a kompletace veškerých potřebných dokladů, revizí, zkoušek, dokladů o likvidaci odpadů, atestů apod. nutných k vydání příslušného kolaudačního souhlasu, pokud bude vydáván;
 - d) zajištění a respektování splnění všech podmínek vyjádření dotčených orgánů a organizací včetně všech podmínek příslušných povolení a rozhodnutí; a
 - e) uvedení všech dotčených povrchů stavbou do původního stavu.
4. Jakékoli rozšíření předmětu díla nad rámec sjednaný v této smlouvě (vícepráce) je možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě podepsaného objednatelem a zhotovitelem, jejímž předmětem bude dohoda objednatele a zhotovitele o rozsahu těchto víceprací, obsahující jejich seznam, cenu a popis způsobu jejich provedení (smluvní strany výslovně v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku vylučují uzavření takové dohody v jiné formě než písemné). Dohoda může být uzavřena pouze za podmínky dodržení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména na základě posouzení nejedná-li se o podstatnou změnu závazku z této smlouvy na veřejnou zakázku. Dodatky budou číslovány vzestupně.

II. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v sjednané době.
2. Zhotovitel je při realizaci předmětu smlouvy povinen postupovat podle časového harmonogramu prací, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Případné odchylky od tohoto harmonogramu je zhotovitel povinen předem projednat s objednatelem, odchylky od harmonogramu mohou nastat pouze tehdy, pokud je objednatel odsouhlasí. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy o dílo v případě prodlení zhotovitele s termíny dohodnutými v časovém harmonogramu o více jak 10 dní.

III. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit cenu sjednanou v této smlouvě.
2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště a veškeré nezbytné projektové podklady pro provedení díla (vč. příslušného územního rozhodnutí/stavebního povolení – jsou-li vydávány).
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn písemně žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.

IV. Cena a způsob úhrady

1. Cena díla podle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran jako pevná, nepřekročitelná a činí:

Cena díla bez DPH	3 337 177,04 Kč
15% DPH	0,00 Kč
21% DPH	700 807,18 Kč
Cena díla celkem vč. DPH	4 037 984,22 Kč

2. Cena byla sjednána na základě nabídkové ceny uchazeče podané v rámci zadávacího řízení, kterou tvoří výkaz výměr (oceněný slepý rozpočet) v příloze č. 1 této smlouvy, a to jako cena nejvýše přípustná za vymezený předmět plnění; zhotovitel zároveň tímto prohlašuje, že tato nabídka obsahovala ocenění všech položek nutných k řádnému provedení díla.
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci díla; cena obsahuje i náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a obsahuje rovněž i zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby sjednaného dokončení díla.
4. Nabídková cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a aktuální pro realizaci v daném místě a čase. Tato cena bude překročitelná pouze z důvodů způsobených vnějšími nebo jinými neočekávanými vlivy po předchozím odsouhlasení zadavatelem, nebo dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových předpisů s dopadem na nabídkovou cenu. Cena díla je určena v souladu s § 2622 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na základě položkového rozpočtu zhotovitele (oceněný výkaz výměr), který je přílohou č.1 této smlouvy, vycházejícího též z projektové dokumentace ve stupni pro provedení stavby, která je přílohou č.4 této smlouvy, s výhradou, že se nezaručuje úplnost položkového rozpočtu. Jakékoliv překročení nabídkové ceny však může být provedeno až na základě posouzení možnosti takovou změnu provést ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména na základě posouzení nejedná-li se o podstatnou změnu závazku z této smlouvy na veřejnou zakázku.
5. Případné dodatečné dodávky a méněpráce ocení zhotovitel za použití jednotkových cen prací, dodávek a veškerých dalších položek z nabídky zhotovitele podané v rámci veřejné zakázky, jejímž prostřednictvím byla uzavřena tato smlouva o dílo. Tyto



12. Doba splatnosti daňových dokladů (faktur) se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Splatností se rozumí den předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu zadavatele.
13. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad zhotoviteli zaniká, neuplatní-li jej objednatel do sedmi pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu zhotovitelem.
Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti. Zhotovitel je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.
14. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
15. V případě prodlení úhrady daňového dokladu je objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

V. Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

a) zahájení díla:	ihned po předání a převzetí staveniště
b) dokončení díla:	90 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště
2. Místem plnění je objekt rekonstruované komunikace včetně částečného chodníku v intravilánu obce Tuřany v území se stávající kobercovou zástavbou převážně rodinných domů ve východní části obce, je umístěn především na pozemcích parc.č. 164/28, 164/29, 164/88 a 164/90 v katastrálním území Byseň a v obci Tuřany, se zásahem oprav na další přilehlé pozemky, zejména na pozemky 164/7, 164/46, 164/48, 164/52, 164/53, 164/56, 164/58, 164/60, 164/64, 164/67, 164/70, 431 vše v katastrálním území Byseň a v obci Tuřany a případně další pozemky.
3. Dodavatel je povinen dílo dokončit ve lhůtě uvedené v této smlouvě. Prodloužení lhůty plnění může požadovat pouze v případech, pokud plnění smlouvy je zpožděno nebo bude zpožděno z kterékoli z následujících příčin :
 - a) neplnění závazků ze smlouvy na straně objednatele,
 - b) pozastavení prací z důvodů na straně objednatele (které nejsou důsledkem neplnění závazku dodavatelem),
 - c) v důsledku vyšší moci, zejména v důsledku klimatických vlivů (dlouhotrvající deště, silný vítr apod.).



VI. Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost provést dílo řádně a včas, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s placením faktur je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.
3. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušení povinnosti zhotovitele odstranit v dohodnutém termínu vady a nedodělky (dle zápisu z předání a převzetí díla), a to ve výši 1.000,- Kč za každý případ a den prodlení.
4. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušení povinnosti zhotovitele odstranit v dohodnutém termínu vady zjištěné v záruční době, a to ve výši 1.000,- Kč za každý případ a den prodlení.
5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

VII. Odpovědnost za vady a postup při reklamaci

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost díla v délce 60 měsíců.
Záruční doba počíná běžet protokolárním převzetím díla objednatelem.
2. Zhotovitel se zavazuje odstranit každou vadu zjištěnou v záruční době nejpozději do 14-ti kalendářních dnů ode dne jejího oznámení objednatelem zhotoviteli. Neodstraní-li zhotovitel objednatelem vytknutou vadu v dohodnuté lhůtě ode dne jejího oznámení, je objednatel oprávněn uplatnit přiměřenou slevu z ceny díla nebo zadat odstranění vady třetí osobě na náklady zhotovitele.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že má nebo bude mít platně sjednanou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti, jejíž pojistná částka činí minimálně 3,000.000,- Kč. Zhotovitel předloží tuto pojistnou smlouvu objednateli nejpozději v den převzetí staveniště. Zhotovitel se zavazuje tuto pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla a na žádost objednatele opětovně předložit kopii pojistné smlouvy objednateli.
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovené věci až do doby převzetí díla objednatelem.
3. V případě, že zhotovitel realizuje část díla pomocí poddodavatele, je povinen spolupracovat pouze s takovým poddodavatelem, kterého odsouhlasil objednatel. Taktéž případná změna poddodavatelů je možná pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. Prokázal-li zhotovitel v nabídce ve veřejné zakázce, jejímž prostřednictvím byla uzavřena tato smlouva, splnění určité části požadované



kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, může být případná změna takového poddodavatele odsouhlasena pouze za předpokladu, že i nový poddodavatel (jiná osoba) splní kvalifikace v potřebném prokazovaném rozsahu jako poddodavatel původně plánovaný.

4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že ve smyslu § 1764 a násl. občanského zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností a že tedy není oprávněn domáhat se obnovení jednání o této smlouvě z důvodu podstatné změny okolností.
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.
6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany zároveň v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku tímto výslovně vylučují jinou formu.
7. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden výtisk a objednatel obdrží dva výtisky.
8. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
9. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední z jejích stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Odpověď některé smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou dle ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.
10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy a že smlouva je sepsána podle jejich svobodné vůle.



Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1 Oceněný výkaz výměr z nabídky zhotovitele

Příloha č. 2 Časový harmonogram prací zhotovitele

Oddílné přílohy této smlouvy jsou:

Příloha č. 3 Projektová dokumentace ve stupni pro provedení stavby

Příloha č. 4 Stavební povolení

V TUŽANECH, DNE 27. 8. 2018

David MÜLLER

vedoucí odd. přípravy a kalkulací

Přezkoumal:

Obec Tuřany

Jiří Pospíšil
starosta obce

OBJEDNATEL



STRABAG a.s.

Ing. Milan Plachý
zmocněnec

ZHOTOVITEL

STRABAG a.s.

Petr Juna
zmocněnec

ZHOTOVITEL

STRABAG

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
(73)

REKAPITULACE STAVBY

Kód: SONA6217
Stavba: Obnova povrchu místní komunikace "K Panelce", Tuřany

KSO: Tuřany u Slaného CC-CZ: 27.7.2018
Místo: Datum:
Zadavatel: Obec Tuřany IČ: 002 34 222
Tuřany 10, 273 79 Tuřany u Slaného DIČ: CZ00234222
Uchazeč: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 IČ: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Projektant: Ing. Petr Fojt IČ: 023 93 620
Brožovského 658/2, 274 01 Slaný DIČ: CZ8704170827

Poznámka:

Cena bez DPH		3 337 177,04
DPH základní	Sazba daně	Výše daně
snížená	21,00%	700 807,18
	15,00%	0,00
Cena s DPH		4 037 984,22

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: SONA6217

Stavba: Obnova povrchu místní komunikace "K Panelce", Tuřany

Místo: Tuřany u Slaného

Datum: 27.07.2018

Zadavatel: Obec Tuřany
Uchazeč: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

Projektant: Ing. Petr Fojt

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem				
SONA621	Tuřany, obnova povrchu MK „K Panelce,,	3 337 177,04	4 037 984,22	STA
7		3 337 177,04	4 037 984,22	

KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

Obnova povrchu místní komunikace "K Panelce", Tuřany

KSO:		CC-CZ:	
Místo:	Tuřany u Slaného	Datum:	27.07.2018
Zadavatel:	Obec Tuřany	IČ:	002 34 222
	Tuřany 10, 273 79 Tuřany u Slaného	DIČ:	CZ00234222
Uchazeč:	STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5	IČ:	608 38 744
		DIČ:	CZ60838744
Projektant:	Ing. Petr Fojt	IČ:	023 93 620
	Brožovského 658/2, 274 01 Slaný	DIČ:	CZ8704170827
Poznámka:			

Cena bez DPH			3 337 177,04
DPH základní snížená	Základ daně 3 337 177,04 0,00	Sazba daně 21,00% 15,00%	Výše daně 700 807,18 0,00
Cena s DPH		v CZK	4 037 984,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
9	K	181301101	Rozproštění ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	15,00	20,00	300,00	
10	M	103641010	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	2,25	834,00	1 876,50	
	W		15*0,10*1,5		2,25			
11	K	181411121	Založení lučního trávniku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	15,00	25,00	375,00	
12	M	005724800	osivo směs jetelotrávní	kg	0,77	191,00	147,07	
	W		15*0,05*1,03		0,77			
D	11		Zemní práce - přípravné a přidružené práce				12 938,00	
13	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových dlaždic	m2	50,00	39,00	1 950,00	
14	K	113107131	Odstranění krytu plochy do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm	m2	20,00	59,00	1 180,00	
	W		povrch vjezdů					
	W		20		20,00			
15	K	113107181	Odstranění krytu plochy přes 50 do 200 m2 živichých tl 50 mm	m2	200,00	20,00	4 000,00	
	W		odstranění starých živichých vrstev					
	W		200		200,00			
16	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	88,00	66,00	5 808,00	
D	21		Úprava podloží a základové spáry				1 883,04	
17	K	212755214	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	6,00	253,00	1 518,00	
	W		pod štěrbinovým žlabem					
	W		6		6,00			
18	K	211531111	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	0,36	1 014,00	365,04	
	W		pod štěrbinovým žlabem					
	W		0,30*0,20*6		0,36			
D	5		Komunikace pozemní				1 944 072,13	
19	K	564730011	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm tl 100 mm	m2	189,00	115,00	21 735,00	
	W		konstrukce chodníku					
	W		122		122,00			
	W		dorovnání u vjezdů					
	W		67		67,00			
	W		Součet		189,00			
20	K	564750011	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm tl 150 mm	m2	86,00	172,00	14 792,00	
	W		konstrukce dlažďených vjezdů					
	W		61		61,00			
	W		konstrukce příčného prahu					
	W		25		25,00			
	W		Součet		86,00			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
21	K	564750111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm tl 150 mm	m2	1 928,00	188,00	362 464,00	
	W		konstrukce chodníku					
	W		122		122,00			
	W		konstrukce asfaltové vozovky					
	W		1831-25		1 806,00			
	W		Součet		1 928,00			
22	K	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	m2	2 010,00	251,00	504 510,00	
	W		konstrukce asfaltové vozovky					
	W		1831-25		1 806,00			
	W		navíc pod obrubníky					
	W		0,30*680		204,00			
	W		Součet		2 010,00			
23	K	564760111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm tl 200 mm	m2	86,00	251,00	21 586,00	
	W		konstrukce dlažďených vjezdů					
	W		61		61,00			
	W		konstrukce příčného prahu					
	W		25		25,00			
	W		Součet		86,00			
24	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2 do lože	m2	122,00	358,00	43 676,00	
	W		konstrukce chodníku					
	W		122		122,00			
25	M	592453080	dlažba betonová 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	122,40	183,00	22 399,20	
	W		120*1,02		122,40			
26	M	592452670	dlažba betonová pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	2,00	631,00	1 262,00	
27	K	596212211	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2 do lože	m2	86,00	366,00	31 476,00	
	W		konstrukce vjezdů					
	W		61		61,00			
	W		konstrukce příčného prahu					
	W		25		25,00			
	W		Součet		86,00			
28	M	592453110	dlažba betonová 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	64,89	254,00	16 482,06	
	W		(38+25)*1,03		64,89			
29	M	592452671	dlažba betonová pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	23,69	723,00	17 127,87	
	W		23*1,03		23,69			
30	K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	m2	1 806,00	289,00	521 934,00	
	W		konstrukce asfaltové vozovky					
	W		1831-25		1 806,00			
31	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 806,00	188,00	339 528,00	
	W		konstrukce asfaltové vozovky					

PČ	Type	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			1831-25		1 806,00			
32	K	571908111	Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačirkem) do tl 200 mm	m2	100,00	251,00	25 100,00	
D	89		Ostatní konstrukce				82 766,00	
33	K	890000001	Montáž a dodávka uliční vpusti vč.zemních prací	kus	3,00	5 687,00	17 061,00	
34	K	890000002	Připojka kanalizace k uliční vpusti - montáž + dodávka vč.zemních prací, vč.napojení na stávající kanalizaci	m	1,00	337,00	337,00	
35	K	890000003	Zrušení stávající uliční vpusti vč. likvidace	kus	2,00	2 610,00	5 220,00	
36	K	899203211	Demontáž mříží litinových včetně rámu hmotnosti přes 100 do 150 kg	kus	4,00	444,00	1 776,00	
VV			výměna mříží na stávajících vpustích		4,00			
VV			4					
37	K	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	4,00	1 177,00	4 708,00	
VV			výměna mříží na stávajících vpustích		4,00			
VV			4					
38	M	592238740	koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/300	kus	4,00	646,00	2 584,00	
39	M	592238760	rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm	kus	4,00	1 788,00	7 152,00	
40	M	592238780	mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm	kus	4,00	1 192,00	4 768,00	
41	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm - mříže	kus	6,00	1 527,00	9 162,00	
42	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm - poklopu	kus	5,00	1 527,00	7 635,00	
43	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm - krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	19,00	1 177,00	22 363,00	
D	91		Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch				554 531,50	
44	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	4,00	446,00	1 784,00	
VV			1xP2, 1xP4, 1x82, 1xIP4b		4,00			
VV			4					
45	M	404000001	Dodávka svislé dopravní značky - P2, P4, B2, IP4b	kus	4,00	2 230,00	8 920,00	
46	K	914111121	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	2,00	637,00	1 274,00	
VV			IZ 8a, IZ 8b		2,00			
VV			2					
47	M	404000002	Dodávka svislé dopravní značky - IZ 8a, IZ 8b	kus	2,00	3 505,00	7 010,00	
48	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	kus	6,00	574,00	3 444,00	
VV			pro značky		6,00			
VV			4+2					
49	M	404452300	sloupek Zn 70 - 350	kus	6,00	1 083,00	6 498,00	
50	K	916331112	Osazení zahradního obručnicku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	50,00	555,00	27 750,00	
VV			za hranici vjezdů v místě chodníků		50,00			
VV			50					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
51	M	592172200	obrubník betonový parkový 100 x 8 x 20 cm šedý	kus	50,00	151,00	7 550,00	
52	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	685,00	555,00	380 175,00	
W			nájezdové snížené					
W			197		197,00			
W			silniční velký					
W			420		420,00			
W			přechodový					
W			68		68,00			
W			Součet		685,00			
53	M	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	197,00	142,00	27 974,00	
54	M	592174650	obrubník betonový silniční 100x15x25 cm	kus	420,00	121,00	50 820,00	
55	M	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P 100x15x15-25 cm	kus	68,00	325,00	22 100,00	
56	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	10,00	555,00	5 550,00	
W			u příčného prahu					
W			5*2		10,00			
57	M	592174090	obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm	kus	10,00	151,00	1 510,00	
58	K	919735123	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm	m	5,50	143,00	786,50	
59	K	919732211	Stýčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	m	16,50	84,00	1 386,00	
W			5,5*3		16,50			
D	93		Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb				40 660,50	
60	K	935114121	Štěrbínový odvodňovací betonový žlab 450x500 mm bez vnitřního spádu se základem z betonu prostého - montáž a dodávka	m	5,50	3 523,00	19 376,50	
61	M	592216460	vpustkový komplet úžlabí (drážka,drážka), 40/45 x 50 x 100 cm	kus	1,00	10 642,00	10 642,00	
62	M	592216480	čistící kus vrcholový (pero,pero), 40/45 x 50 x 100 cm	kus	1,00	10 642,00	10 642,00	
D	99		Přesun hmot a manipulace se suti				16 377,50	
63	K	997221561	Vodorovná doprava suti do 1 km	t	56,89	32,00	1 820,48	
64	K	997221569	Příplatek za každý další 1 km u vodorovné dopravy suti	t	739,70	6,00	4 438,20	
W			celkem cca 14km		739,70			
W			56,90*13					
65	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	37,30	127,00	4 737,10	
W			37,30		37,30			
66	K	997221845	Poplatek za uložení asfaltového odpadu bez obsahu dehtu na skládce (skládkovné)	t	19,60	191,00	3 743,60	
W			19,60		19,60			
67	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	273,02	6,00	1 638,12	

HARMONOGRAM PRACÍ

Úkol		Vnější milník		Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu
Rozdělení		Neaktivní úkol		Ruční souhrn
Milník		Neaktivní milník		Pouze zahájení
Souhrnný		Neaktivní souhrn		Pouze s datem dokončení
Souhrn projektu		Ruční úkol		Konečný termín
		Pouze s dobou trvání		Průběh